
ATOS DA MESA
PRESIDÊNCIA

 
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 228/2023 
Em 26 de outubro de 2023  

 	        	
	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas de acordo com o Art. 
32, IX, alínea b, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Patos, e
	  
	 R E S O L V E:

	 I – Constituir a COMISSÃO MISTA DO ORÇAMENTO, para analisar 
e emitir Parecer ao Projeto de Lei que Estima e Fixa as Despesas do município de 
Patos para o EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. 

	 II – Pelo que designo os seguintes vereadores para constituírem a presente 
COMISSÃO.

	 PRESIDENTE: FRANCISCO DE SALES MENDES JÚNIOR
	 RELATOR: JOSÉ ÍTALO GOMES CÂNDIDO
	 MEMBRO: DECILÂNIO CÂNDIDO DA SILVA

	 III – A presente PORTARIA entra em vigor a partir da desta data.

	 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos, Estado da 
Paraíba, 26 de outubro de 2023.

VALTIDE PAULINO SANTOS 
Presidente

 

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 229/2023		            Patos, em 27 de outubro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de Patos.

	 R E S O L V E:

	 DESIGNAR, o Sr. Caio Medeiros Gonçalves, funcionário desta Casa 
Legislativa, inscrito no CPF: 128.660.484-23 para ser o responsável para receber os 
ofícios expedidos pela corregedoria do Tribunal de Contas do Estado da Paraiba, para 
cobranças judicial das multas e débitos e alimentar o sistema com as informações 
necessárias da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 27 de outubro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSexta-feira, 27 de outubro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

REQUERIMENTOS APROVADOS
Sessão Ordinária de 26/10/2023

 
REQUERIMENTO N.º 1350/2023, de 25 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo

A S S U N T O: SOLICITA DO SECRETÁRIO DE SAÚDE, NA PESSOA 
DO SENHOR LEÔNIDAS DIAS, QUE SEJA DISPOSNIBILIZADA UMA 
AMBULÂNCIA PARA GARANTIR A PRESERVAÇÃO D SAÚDE DE 
ATLETAS E TORCEDORES DURANTE O JOGO DA FINAL DA COPA 
NEGA FORA, NO BAIRRO VILA CAVALCANTE, NESTE MUNICÍPIO.

	 Na forma regimental, depois de consultado o Plenário, requeiro de 
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao secretário de Saúde, 
o senhor Leônidas Dias, para que seja disponibilizada uma ambulância para 
garantir a preservação da saúde de atletas e torcedores durante o jogo da final da 
Copa Nêga Fof, no bairro Vila Cavalcante, neste Município. 

REQUERIMENTO N.º 1351/2023, de 25 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo

A S S U N T O: SOLICITA DO SECRETÁRIO DE SAÚDE, NA PESSOA 
DO SENHOR LEÔNIDAS DIAS, QUE SEJA DISPONIBILIZADA UMA 
AMBULÂNCIA PARA GARANTIR A PRESERVAÇÃO DA SAÚDE DE 
ATLETAS E TORCEDORES DURANTE O JOGO DA FINAL DA COPA 
NÊGA FORA, NO BAIRRO VILA CAVALCANTE, NESTE MUNICÍPIO.

	 Na forma regimental, depois de consultado o Plenário, requeiro de 
Vossa Excelência que seja encaminhada esta solicitação ao secretário de Saúde, 
o senhor Leônidas Dias, para que seja disponibilizada uma ambulância para 
garantir a preservação da saúde de atletas e torcedores durante o jogo da final da 
Copa Nêga Fofa, no bairro Vila Cavalcante, neste Município. 

REQUERIMENTO N.º 1352/2023, de 25 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
RETIRADA DE LIXO E ENTULHOS DA RUA PADRE JOAQUIM DE 
ASSIS, BAIRRO LIBERDADE, PRÓXIMO A EXTINTA FÁBRICA DE PRÉ-
MOLDADOS, SAÍDA PARA PIANCÓ. 

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro da 
Secretaria de Serviços Públicos retirada de lixo e entulhos da Rua Padre 
Joaquim de Assis, bairro Liberdade, próximo a extinta fábrica de pré-moldados, 
saída para Piancó. 

REQUERIMENTO N.º 1353/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

A S S U N T O: SOLICITA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE PATOS VOTO DE APLAUSOS AO MÉDICO PEDRO AUGUSTO DIAS 
TIMÓTEO PELOS RELEVANTES SERVIÇOS À MEDICINA PATOENSE.

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro da Mesa 
Diretora da Câmara Municipal de Patos Voto de Aplausos ao médico Pedro 
Augusto Dias Timóteo pelos relevantes serviços à Medicina Patoense.   



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 27 de outubro de 2023.PÁGINA 2
REQUERIMENTO N.º 1354/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Fernando Rodrigues Batista

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
CAPINAÇÃO E RETIRADA DE ENTULHOS DA RUA FELIZARDO LEITE, 
CRUZAMENTO COM RANIERE MAZILE, BAIRRO LIBERDADE. 

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro da 
Secretaria de Serviços Públicos capinaçãoa e retirada de entulhos da Rua 
Felizardo Leite, cruzamento com Raniere Mazile, bairro Liberdade.  

REQUERIMENTO N.º 1355/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
O CALÇAMENTO DA RUA SEVERINO RODRIGUES, BAIRRO BIVAR 
OLINTO.

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura 
solicitando o calçamento da Rua Severino Rodrigues, bairro Bivar Olinto. 

REQUERIMENTO N.º 1356/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA AO SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
QUE COLOQUE UM COLETOR DE LIXO NA RUA TENENTE PEDRO DO 
CARMO, VILA TEIMOSA. 

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Serviços 
Públicos solicitando que coloque um coletor de lixo na Rua Tenente Pedro do 
Carmo, Vila Teimosa. 

REQUERIMENTO N.º 1357/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO 
E TRANSPORTE DE PATOS-PB - STTRANS, UM SEMÁFORO E 
SINALIZAÇÃO NOS CRUZAMENTOS DAS RUAS ELIAS ASFORA COM 
A IRINEU JOFYLLI, NA ESQUINA DO CEREST E DO SUPERMERCADO 
QUEIROZ.  

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Superintendência de 
Trânsito e Transporte de Patos-PB - STTrans, um semáforo e sinalização nos 
cruzamentos das Ruas Elias Asfora com Irineu Jofylli, na esquina do Cerest e 
do Supermercado Queiroz. 

REQUERIMENTO N.º 1358/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA O 
CONSERTO DE BURACOS NA RUA TENENTE PEDRO DO CARMO, 
VILA TEIMOSA. 

Senhora Presidenta:

	 Na forma regimental, consultado o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, peço a Vossa Excelência enviar ofício à Secretaria de Infraestrutura 
solicitando o conserto de buracos na Rua Tenente Pedro do Carmo, Vila 
Teimosa. 

REQUERIMENTO N.º 1359/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

A S S U N T O: SOLICITA AO DEPUTADO FEDERAL CABO GILBERTO 
SILVA, ATRAVÉS DO GABINETE DO VEREADOR JOSMÁ OLIVEIRA, 
UMA EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 184.300,00 (CENTO  
OITENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS) PARA A AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA A SALA DE CASTRAÇÃO MUNICIPAL, 
LOCALIZADA NO CANIL DO MUNICÍPIO DE PATOS. 

Senhora Presidente:

	 Na forma regimental, ouvido o Plenário desta Casa de Trabalhos 
Legislativos, solicito de Vossa Excelência enviar ofício ao gabinete do deputado 
federal  Cabo Gilberto Silva solicitando uma emenda impositiva para a compra 
de equipamentos do tipo ultrassom veterinário, no valor de 26.000,00 (vinte e seis 
mil reais), calha veterinária para ultassom de 90 cm, R$ 300,00 (trezentos reais), 
sistema de Radiologia Veterinário Digital (VET 20 BT = DR Mars1417v), R$ 
119.000,00 (cento e dezenove mil reais), Analisador Hematológico veterinário 
MAX CEL 300D, R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) para a sala de Castração 
Municipal de Patos-PB. 

REQUERIMENTO N.º 1360/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido

A S S U N T O: SOLICITO VOTO DE APLAUSO À Sra. SECRETÁRIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA, 
COMO FORMA DE RECONHECIMENTO EM VIRTUDE DA EDIÇÃO 
BORA BRINCAR NA PRAÇA 2023, PROJETO IDEALIZADO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB.

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro de Vossa 
Excelência que conste na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Ordinária 
Voto de Aplauso dirigido à Sra. Secretária de Desenvolvimento Social, Helena 
Wanderley da Nóbrega, como forma de reconhecimento em virtude da edição 
Bora Brincar na Praça 2023, projeto idealizado pela Prefeitura Municipal de 
Patos-PB. 

REQUERIMENTO N.º 1361/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido

	 JOSÉ ÍTALO GOMES CÂNDIDO, verador que abaixo subscreve, 
vem requerer, nos termos regimentais, que seja enviado Moção de Apoio para 
o deputado federal Marcelo Crivela, referente a PEC 05/2023, que prevê a 
isenção de impostos na construção e reforma de templos religiosos e para obras 
de prestação de serviços, como a construção de creches, asilos ou comunidades 
terapêuticas. 

REQUERIMENTO N.º 1362/2023, de 26 de outubro de 2023.
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos

A S S U N T O: SOLICITA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA 
MUNICIPALA A REALIZAÇÃO DE UMA SESSÃO SOLENE PARA O 
DIA 30 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 19HS, NO PLENÁRIO DESTA CASA 
LEGISLATIVA PARA A ENTRGA DE TÍTULOS DE CIDADÃO PATOENSE 
E OUTRAS HOMENAGENS. 

	 Na forma regimental, após consultado o Plenário, requeiro à Mesa 
Diretora da Câmara Municipal de Patos a realização de uma Sessão Solene, 
dia 30 de outubro de 2023, às 19hs, no Plenário desta Casa Legislativa para a 
entrega de Títulos de Cidadão Patoense e outras homenagens.   
     

RESULTADO DA ORDEM DO DIA
Sessão Ordinária de 26/10/2023

PROJETO DE LEI N.º 175/2023-PL 
Autoria: Vereador Decilânio Cândido da Silva
EMENTA:	 INSTITUIR E CRIAR O PROGRAMA “PRÓ-MULHER PATOENSE” 

DE QUALIFICAÇÃO DE MÃO DE OBRA FEMININA NO 
MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Sexta-feira, 27 de outubro de 2023. PÁGINA 3
PROJETO DE LEI N.º 177/2023-PL 
Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior
EMENTA:	 RECONHECE DE UTILIDADE PÚBLICA O INSTITUTO 

CRIANÇAS ALCANÇADAS E RESTAURADAS INSTITUTO 
CRIAR, COM SEDE NA RUA FELIZARDO LEITE, N.º 188, 
CENTRO DA CIDADE DE PATOS-PARAÍBA.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.
PROJETO DE LEI N.º 182/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	 DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE TODAS AS 

ENTIDADES E EMPRESAS PRIVADAS, NO MUNICÍPIO DE 
PATOS, INCLLUÍREM O SÍMBOLO MUNDIAL DA SÍNDROME 
DE DOWN COMO ATENDIMENTO PRIORITÁRIO EM SUAS 
DEPENDÊNCIAS E EM VAGAS DE ESTACIONAMENTO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 183/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	 INSTITUI O DIA MUNICIPAL DA INCLUSÃO DA SÍNDROME 

DE DOWN NO MUNICÍPIO DE PATOS, A SER COMEMORADO, 
ANUALMENTE, NO DIA 21 DE MARÇO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 184/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	 INSTITUI O CADASTRO MUNICIPAL DE PESSOAS COM 

SÍNDROME DE DOWN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 188/2023-PL 
Autoria: Vereador Fernando Rodrigues Batista
EMENTA:	 CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE 

AO DR. ROGÉRIO PERÔNICO BEZERRA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 189/2023-PL 
Autoria: Vereador Decilânio Cândido da Silva
EMENTA:	 CONSIDERA PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL E INCLUI 

NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS TURÍSTICOS 
RELIGIOSOS E CULTURAL O EVENTO DENOMINADO “ADORA 
PATOS”, REALIZADO PELA A COMUNIDADE CATÓLICA 
SHALOM, NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 191/2023-PL 
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
EMENTA:	DENOMINA RUA EDMAR PERES, LOCALIZADA NO BAIRRO 

SÃO SEBASTIÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Resultado: Aprovado em 2ª votação.

 PROJETO DE LEI N.º 193/2023-PL 
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE AO 

SR. ANDRÉ FERNANDES DA ROCHA SILVA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 194/2023-PL 
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE 

AO SR. ROMERO MARCELO DA FONSECA OLIVEIRA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 195/2023-PL 
Autoria: Vereadora Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃ PATOENSE À 

ÉDICA NATÁLIA BARROS BARBOZA DINIZ, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Resultado: Aprovado em 2ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 197/2023-PL 
Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior
EMENTA:	FICA AUTORIZADA A APOSIÇÃO DE UM PEDESTAL COM 

O BUSTO DO HOMENAGEADO PEDRO CÉSAR DE MELO, 
LOCALIZADO NO CANTEIRO ENTRE AS RUAS DR. PEDRO 
FIRMINO E DR. JOSÉ GENUNO, PRÓXIMO A PRAÇA CÍCERO 
SUPINO, NA CIDADE DE PATOS/PARAÍBA. 

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 198/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	DENOMINA RUA ZEZÉ DAS BUCHAS, LOCALIZADA NO 

BAIRRO BIVAR OLINTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 199/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	DENOMINA RUA JURACI ARAÚJO DA SILVA, LOCALIZADA NO 

BAIRRO DA MATERNIDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 200/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	DENOMINA RUA BENTO FIRMINO DA SILVA, LOCALIZADA NO 

BAIRRO DA MATERNIDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 201/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	DENOMINA AVENIDA FELIPE D E BRITO VIGOLVINO DE 

MEDEIROS, LOCALIZADA NO BAIRRO BIVAR OLINTO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

ROJETO DE LEI N.º 202/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	DENOMINA RUA SEVERINO FERREIRA DA SILVA - (BIBI 

DO FOLE), LOCALIZADA NO BAIRRO BIVAR OLINTO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 203/2023-PL 
Autoria: Vereador José Gonçalves da Silva Filho
EMENTA:	DENOMINA RUA RAIMUNDO RODRIGUES LEITE, LOCALIZADA 

NO BAIRRO SALGADINHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Resultado: Matéria não apreciada. Ausência do autor. 

PROJETO DE LEI N.º 204/2023-PL 
Autoria: Vereador Emanuel Rodrigues de Araújo
EMENTA:	CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE AO 

SR. VALDIR PEREIRA SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Resultado: Aprovado em 1ª votação.

PROJETO DE LEI N.º 205/2023-PL 
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA:	CONCEDE A MEDALHA MINISTRO ERNANI SÁTYRO AIRES E 

SOUA AO DIRETOR CHARLES MARTINS DE SOUSA, TITULAR 
DA PENITENCIÁRIA PADRÃO ROMERO NÓBREGA EM PATOS-
PB, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação.

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024


